
 

 PRESIDENZA DI FACOLTA’ 
Via Tronto, 10/a  
Torrette di Ancona - 60126 / Italia 
presimed@univpm.it 
pec: preside.medicina@univpm.it 
www.med.univpm.it 

  Determina del Preside 

  n. 174 dell’11 ottobre 2021 

 

 

IL PRESIDE 

 

VISTO il vigente Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche ed in 

particolare gli art. 33 comma 5 e 38;  

VISTO il vigente Regolamento Generale d’Ateneo ed in particolare gli articoli 22 “Facoltà” 

e 26 “Commissione Paritetica di Facoltà per la didattica”; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo approvato con DR n. 863 del 23/9/2013; 

VISTO il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia emanato con DR n. 626 del 31 

luglio 2015 ed in particolare l’art. 6 che disciplina la composizione, le modalità di nomina ed i 

compiti della Commissione Paritetica della Facoltà di Medicina e Chirurgia per la Didattica ed il 

Diritto allo Studio e l’art. 18 “Incompatibilità e decadenza”; 

VISTI i Regolamenti Didattici dei Corsi di Studio coordinati dalla Facoltà di Medicina e 

Chirurgia (Norme comuni e Norme relative ai singoli corsi di studio) pubblicati sul sito della 

Facoltà: area Facoltà – Regolamenti; 

VISTO il Protocollo d’Intesa per l’attivazione ed il funzionamento dei corsi di studio 

professionalizzanti di area sanitaria tra l’Università Politecnica delle Marche e la Regione Marche 

del 22 maggio 2007; 

VISTA l’intesa stipulata tra la Regione Marche e l’Università Politecnica delle Marche in 

data 23/2/2016 intitolata “Modifica ed integrazione del protocollo d’Intesa tra Università 

Politecnica delle Marche e Regione Marche, (già modificato dagli articoli 1 e 2 dall’Addendum al 

Protocollo d’Intesa e ulteriormente integrato con (DGR. n. 1368 del 30/09/2013 e successiva DGR 

1630 del 2/12/2013), per l’attivazione ed il funzionamento dei corsi di studio professionalizzanti di 

area sanitaria e dei corsi di studio a ciclo unico”; 

CONSIDERATO che, nell’Offerta Formativa attivata dalla Facoltà nell’a.a. 2021/2022 sono 

presenti due corsi di nuova istituzione (CdLM in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie – 

Pesaro e Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva – Macerata) e che gli stessi non 

essendosi ancora insediati non hanno provveduto ad individuare i loro rappresentanti nell’ambito 

della Commissione Paritetica; 

TENUTO CONTO che per il  CdL in Infermieristica non è stato ancora comunicato il 

nominativo dello studente che andrà a rappresentare il corso di studi nell’ambito della precitata 

commissione; 

VISTA delibera del Consiglio di Facoltà del 29 settembre 2021 – Oggetto n. 4 – con la quale 

il precitato consesso, nel recepire le proposte di nomina deliberate dai CCdS designa la 

composizione della Commissione Paritetica; 

TENUTO CONTO che i rispettivi CCdS hanno individuato i docenti referenti dei corsi di 

studio nell’ambito della Commissione Paritetica per la didattica ed il diritto allo studio per il triennio 

2021-2024 ed accolto le proposte relative alla componente della rappresentanza studentesca; 

RITENUTO opportuno, nel rispetto del biennio accademico previsto dalla norma e 

dell’adozione della determina, prevedere che il mandato della rappresentanza studentesca, fermo 

restando lo status di studente, abbia termine il 31/10/2023; 



 

 RITENUTO altresì opportuno, in caso di decadenza dello studente oggi nominato e di 

assenza di candidati, prevedere per la Facoltà la possibilità di designare, su proposta degli studenti 

del corso interessato, uno studente che, al fine di garantire la rappresentanza di ogni corso di laurea, 

partecipi alle sedute in qualità di uditore; 

NEL RISPETTO di quanto previsto dalla normativa regolamentare sopra richiamata (art. 26 

comma 4 del Regolamento Generale di Ateneo e art. 6 Regolamento della Facoltà di Medicina e 

Chirurgia) che stabilisce nel provvedimento del Preside l’atto di nomina dei componenti della 

Commissione più volte richiamata; 

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di adottare il presente provvedimento al fine di 

garantire tutti gli adempimenti che la normativa richiamata nelle premesse precedenti rinvia ai 

compiti della Commissione Paritetica per la Didattica ed il Diritto alla studio  della Facoltà; 

 

DETERMINA 

 

▪ Di individuare, la Commissione Paritetica per la Didattica e il Diritto allo Studio della Facoltà di 

Medicina e Chirurgia nella seguente composizione:  

 

 

COMMISSIONE PARITETICA PER LA DIDATTICA E IL DIRITTO ALLO STUDIO – TRIENNIO 

ACCADEMICO 2021-2024 

Corso di Laurea Componente docente Componente studente 

Medicina e Chirurgia PROF.SSA GIANNA 

FERRETTI 

ESUCI TING CHIARA 

Odontoiatria e Protesi Dentaria PROF. GIORGIO RAPPELLI FARELLA VALENTINA 

Scienze Infermieristiche ed Ostetriche PROF. GIANLUCA 

MORONCINI 

SCLAVI MAURO 

Scienze Professioni Sanitarie 

Tecniche Diagnostiche 

PROF.SSA ARIANNA 

VIGNINI 

ARAMINI DANIELE 

Scienze Professioni Sanitarie 

Tecniche Assistenziali 

PROF. DAVIDE SARTINI CARNAROLI LICIA 

Scienze Riabilitative delle Professioni 

Sanitarie 

IN CORSO DI NOMINA IN CORSO DI NOMINA 

Infermieristica IN CORSO DI NOMINA ALFANO DANIELA 

Ostetricia PROF.SSA STEFANIA 

FORTUNA 

UBALDI VERONICA 

Tecniche Radiologia Medica PROF.SSA CHIARA FLORIDI MATTEUCCI NICO 

(UDITORE) 

Tecniche Laboratorio Biomedico PROF.SSA GAIA GOTERI ESPOSITO GIUSEPPE 

Igiene Dentale PROF.SSA M. GIOVANNA 

DANIELI 

CIATTAGLIA VITTORIA 



 

Dietistica DOTT. MATTEO GIULIETTI DEIANA DANIELA 

Fisioterapia PROF. GIORGIO 

BARBATELLI 

TRILLINI TOMMASO 

Logopedia PROF.SSA ROSARIA 

GESUITA 

SCOLLO BEATRICE 

Educazione Professionale PROF.SSA MARTA CERIONI RIMINI LIDIA 

Terapia della Neuro e Psicomotricità 

dell’Età Evolutiva 

IN CORSO DI NOMINA IN CORSO DI NOMINA 

Assistenza Sanitaria PROF.SSA FRANCESCA 

FAZIOLI 

ESPOSITO FLAVIA 

Tecniche Prevenzione Ambiente e 

Luoghi di Lavoro 

PROF.SSA MONICA 

MATTIOLI BELMONTE 

ASCENZI SIMONE 

 

▪ Di stabilire che: 

▪ La componente docente della Commissione Paritetica per la Didattica e il Diritto allo 

Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia, fatto salvo il mantenimento dell’incarico 

didattico nel corso di studi rappresentato o la permanenza in servizio, dura in carica 

tre anni accademici (2021-2024). 

▪ La componente studentesca, fatto salvo il mantenimento dello status di studente, dura 

in carica due anni accademici (2021-2023). 

▪ Lo studente decade qualora perda la qualità di iscritto all’Università Politecnica delle 

Marche e verrà sostituito con altro studente designato dalla Facoltà su proposta degli 

studenti del corso di studi interessato.  

▪ Nel caso in cui sia esaurita la lista dei possibili candidati (rappresentanti degli studenti 

nei consigli di CdS o tra gli studenti del corso presenti nei rappresentanti dei Consigli di 

Dipartimento), su proposta degli studenti del corso interessato, viene comunque 

designato dalla Facoltà uno studente che, al fine di garantire la rappresentanza di ogni 

corso di laurea, parteciperà alle sedute in qualità di uditore. 

 

▪ Di rinviare ad altro provvedimento, e previa designazione del Consiglio di Facoltà, la nomina 

dei rappresentanti docenti e/o studenti dei CdS in Infermieristica, Scienze Riabilitative delle 

Professioni Sanitarie e Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva 

 

Ancona, 11 ottobre 2021 

 

                 IL PRESIDE 

                                                                                 Prof. Marcello M. D’Errico 
                                                                             Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i 


		2021-10-11T07:53:37+0000
	Marcello Mario D'Errico




